ฝรั่งเศสได้ประกาศว่า รัฐบาลฝรั่งเศสอยู่ระหว่างด าเนินการเสนอร่างกฎหมายเพ่ือปฏิรูปกระบวนการยุติธรรม
ของประเทศ ทั้งนี้ ร่างกฎหมายฉบับนี้จะเพ่ิมจ านวนทรัพยากรในด้านต่าง ๆ เข้าสู่กระบวนการยุติธรรม อาทิ
การขยายขนาดของเรือนจ าให้สามารถรองรับนักโทษเพ่ิมเติมกว่า ๗,๐๐๐ คน การบรรจุข้าราชการเพ่ิมเติม
กว่า ๖,๕๐๐ ต าแหน่ง รวมไปถึงการเพ่ิมงบประมาณของกระทรวงยุติธรรมอีกจ านวน ๑.๖ พันล้านยูโร (หรือ
ประมาณ ๒ พันล้านเหรียญสหรัฐ) ภายในปี ๒๐๒๒ (พ.ศ. ๒๕๖๕)

นอกจากนี้ ร่างกฎหมายมุ่งหมายที่จะลดความยุ่งยากให้กับกระบวนวิธีพิจารณาคดีทางแพ่งและอาญา
อาทิ พัฒนาระบบการระงับข้อพิพาททางเลือก (ADR) จัดตั้งระบบการบริหารจัดการคดีอิเล็กทรอนิกส์ของ
ประเทศ ลดความยุ่งยากและรวบรัดขั้นตอนกระบวนการหย่า ลดความยุ่งยากของขั้นตอนการคุ้มครองกลุ่ม
ผู้ใหญ่ที่มีความเปราะบาง